CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/11.0/96.1S
OFICIO No. 226/2024

EXPEDIENTE NO: 081/2024

Asunto: Respuesta a

o e \ Solicitud de Informacién Publica.

Solicitante
Presente:

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de informacion, registrada con niimero
de Folio 110199600008024, relativa a:

(Cuantos contratos suscribio el Municipio con la persona fisica de nombre Guido
Arredondo Torres, de 2020 a la fecha?, ;cudl es el monto total y concepto de cada uno de
los contratos?, scudl fue su fecha de suscripcion y fecha de terminacién? Proporcionar una
copia de la factura de cada uno de los contratos suscritos.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de la LTAIPEG Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato y atendiendo a
la modalidad sefialada por Usted para recibir dicha informacién y, con fundamento en Io que
establecen los Articulos 1, 21, 47, 48 Fracciones I, 11,1V, V, VI y Xl de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de informacion, anexo oficio respuesta en el que
encontrara informacion relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada por el area
de Tesoreria Municipal y Obras Publicas.

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia,
mediante el Recurso de Revisién previsto en el Articulo 141 de Ia LTAIPEG, dentro de los
siguientes quince dias habiles a la notificacion de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.
Atentamente

Xichu, Gto., 15 de Mayo de 2024,

e

Lic. Adriana Zarazua Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién.

C. ¢. p.- Archivo.

Palacio Municipal s/n, Zona Centro. CP. 37930. Xichu, Guanajuato,
(419) 294 1282 Correo: unidaddetransparenciaxichu@amail.com




Clave Archivistica: 0.45/03.0/72.2

3u2": ]lu ‘::Tg Expediente: 049/2024
Oficio No. 177/2024

Asunto; Respuesta a solicitud de informacién

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU

Encargada de Ia Unidad de Acceso a la Informacién.
Xichu, Gto.

Presente:

La que suscribe C.P. Noralicia Olvera Nufiez Tesorera Municipal, en atencion a su
oficio nimero 221/2024 con numero de folio 110199600008024 quien solicita mediante el
portal electrénico denominado “Plataforma Nacional de Transparencia” lo siguiente:

éCuantos contratos suscribié el municipio con la persona fisica de nombre Guido
Arredondo Torres, de 2020 a Ia fecha?, ;Cual es el monto total Yy concepto de cada
uno de los contratos?, ;Cual fue su fecha de suscripcién y fecha de terminacion?
Proporcionar una copia de la factura de cada uno de los contratos suscritos.

Por lo anterior expuesto me permito informarle que: ,

El Municipio, al dia de hoy, no cuenta con contratos realizados con la persona fisica de
nombre Guido Arredondo torres, por lo tanto no se cuenta con montos ni conceptos de cada
contrato ni con facturas.

Atentamente
Xichu, Gto., a 09 de Mayo del 2024.

Q A CC)«{GS Da e A Sa\ine 0
C.P. NORALICIA OLVERA NUNEZ
Tesorera Municipal

C.c. Archivo.




CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/5.0/26.17C

NO. DE OFICIO: 338/2024
ey e ) NO. DE EXPEDIENTE: 026/2924
M E X1 cCo ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACION.

LIC. ADRIANA ZARAZUA ARVIZU

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y PLANEACION.

XICHU, GUANAJUATO.

Presente.

Por medio de la presente me permito en dirigirme a usted para enviarle un
cordial saludo asi mismo darle respuesta a su oficio No. 221/2024 de fecha 08 de
mayo del afio en curso, solicitud de informacién con namero de folio
110199600008024, donde solicita mediante el portal electrénico denominado
“Plataforma Nacional de Transparencia” ¢, Cuantos contratos suscribi6 el Municipio
con la persona fisca de nombre Guido Arredondo Torres, de 2020 a la fecha?, ; Cul
es monto total y concepto de cada uno de los contratos?, ;Cual fue su fecha de

suscripcion y fecha de terminacion?

»> De acuerdo a lo solicitado le informamos que después de una

busqueda extensiva no se encontré ningun tipo de informacion.

Sin mas por el momento me despido de usted quedando a sus 6rdenes para

cualquier duda o aclaracigh al respecto.

(

ey

Atentamente .
auanajuato. a 13 de mayo de 2024

Q;i Dl/ln,

ING. VICTOR HUGO HERNANDEZ GONZALEZ
DIREGTOR DE OBRAS PUBLICAS
XICHU, GTO.

Xich(,

C.C.P. ARCHIVO
Palacio Municipal s/n Zona Centro. C.P. 37930. Xicha, Guanajuato.
(419) 294 10 18, 690 40 23 exte.33 correo: xichu.dop@hotmail.com




